No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

16/12/2022 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta o prestador de serviços ”Fernando

Ramalhosa Lopes”, sendo o valor base do procedimento € 10.800,00 (dez mil e oitocentos euros), isentos de IVA.

— O prestador de serviços convidado, apresentou proposta no valor 6 10.800,00 (dez mil e oitocentos euros), isentos de

IVA.

Considerando que:

— A proposta apresentada está conforme a estahelecldo nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos nao 1 e 2 do ato 1259 do CCP;

[...]

n.o 99/2015, de 2 de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de janeiro, devendo estar salvaguardada a

disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

— Que a “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CHAPARIA", seja adjudicada a ”Fernando Ramalhosa Lopes”, pelo valor de €

10.800,00 (dez mil e oitocentos euros), isentos de IVA.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 98.9 do CCP.

- Aprovação do Encarregado Geral, Eng! Alberto Gomes, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do

CCP.

, C inha, 05 de janeiro de 2023